
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
      léto je v plném proudu, počasí nás 
nešetří, teploty dosahují tropických hod-
not a tolik potřebný déšť se nám stále 
vyhýbá. Jsou před námi dva měsíce prázd-
nin, dovolených, výletů, setkávání 
s přáteli a také mnoho kulturních akcí. 
     Nejprve se vrátím k důležité události 
minulého měsíce. 26. 6.2019 se uskutečni-
lo již 8. zasedání zastupitelstva města. 
Zastupitelé schválili, na návrh výběrové 
komise, uzavření Smlouvy o pojištění 
majetku města Mirotice na další tři roky 
s Českou pojišťovnou. Ta stávající je uza-
vřena se společností Kooperativa a.s. a 
končí v srpnu letošního roku. Celkem 
jsme za uplynulé pojistné období zaplatili 
384 276 Kč a vyčerpali jsme na pojist-
ných událostech 307 741 Kč. Celkem bylo 
osloveno pět pojišťovacích subjektů, na-
bídky podaly čtyři společnosti. Nejnižší 
nabídka činila 105 974 Kč, nejvyšší 
137 937 Kč. Vzhledem k výši pojistného, 
k výši plnění, k výši spoluúčasti na pojist-
né události byla vybrána Česká pojišťov-
na. Česká pojišťovna nabídla roční pojist-
né ve výši 112 936 Kč, tj. 338 808 Kč za 
celé tříleté pojistné období. Zastupitelé též 
projednali několik návrhů smluv o zřízení 
věcných břemen (ŘSD ČR – D4 Mirotice 
– rozšíření, E-on distribuce a.s. – uložení 
kabelů NN), odložili žádost o prodej části 
pozemku v k.ú. Lučkovice, schválili uza-
vření smluv o poskytnutí dotace a mnoho 
dalšího. Celý zápis z jednání zastupitel-
stva města bude uveřejněn na webových 
stránkám města www.mirotice.cz. 
     Dne 27. 6. 2019 se uskutečnila ko-
laudace stavby hasičské zbrojnice 
v Miroticích. Ta byla vybudována rekon-
strukcí části objektu, který se nachází na 
pozemku parc. č. 42/11 v k.ú. Mirotice 
(vedle dílen ZOD Mirotice). Stavba zapo-
čala v červnu loňského roku a předána 
byla dle uzavřené smlouvy o dílo 
30. dubna letošního roku. Zhotovitelem 
stavby byla společnost CASTA a.s. Písek, 
technický dozor stavby vykonávala spo-
lečnost INVEST PK Písek. Tato akce byla 

podpořena z dotačního programu Minis-
terstva vnitra ČR ve výši 2,033 mil. Kč, 
z dotačního programu Jihočeského kraje 
ve výši 1,737 mil. Kč. Celkové náklady 
stavby činily 5,399 mil. Kč bez DPH, 6,5 

mil. Kč s DPH. Do této doby měla Jednot-
ka SDH veškerou potřebnou techniku, 
výstroj i výzbroj uskladněnu v garáži pod 
radnicí, hasičská AVIA CAS 8 byla za-
parkována v objektu ZOD. Na vybudová-
ní hasičské zbrojnice čekali hasiči několik 
desítek let. Do užívání bude předána 12. 
července a její provoz bude mít na starosti 
jmenovaný správce. Jednotku sboru dob-
rovolných hasičů musí mít město zřízenu 
(jinak musí být toto smluvně zajištěno 
s jinou okolní obcí). Členové Jednotky 
SDH jsou povoláváni k zásahům při požá-
rech, při živelných pohromách (povodně, 
úklid padlých stromů, úklid sněhu apod.). 
V případě potřeby také pomáhají městu – 
dovoz vody v období sucha, zalévání stro-
mů, odchyt dobytka a mnoho dalšího. 
V letošním roce již zasahovali 11 x. 
Všichni tuto práci vykonávají dobrovolně, 
zcela zdarma a zaslouží si poděkování nás 
všech. Přejme našim hasičům, ať se jim 
vše daří, objekt hasičské zbrojnice ať dob-
ře slouží, vždyť je to ku prospěchu celého 
města i okolí. 
     Počátkem letošního roku jsme žádali 
Ministerstvo pro místní rozvoj o dotační 
podporu na opravu střechy základní školy, 
na rekonstrukci školního hřiště a na re-
konstrukci místní komunikace „Zářečí – 

Vackův Mlýn“. Byla podpořena pouze 
rekonstrukce místní komunikace a to ve 
výši 820 tis. Kč. Nyní je vypsáno výběro-
vé řízení na vybrání vhodného zhotovitele 
této akce. Rekonstrukce by měla být hoto-

va do konce října letoš-
ního roku. 
     Ještě bych chtěla 
zmínit, že Mirotice byly 
uvedeny v červnovém 
časopisu „Budějcká 
Drbna“ v souvislosti 
s čerpáním evropských 
peněz. Od roku 2014 
nejvíce peněz z EU 
v Jihočeském kraji 
v přepočtu na jednoho 
obyvatele získaly Miro-
tice a to ve výši 60 tis. 
Kč na jednu osobu. 
     V dubnu letošního 

roku byla zahájena největší stavba 
v Miroticích – stavba čistírny odpadních 
vod, kanalizace a vodovodu. Práce pokra-
čují na stavbě vlastního objektu čistírny, 
hlavního přivaděče, stokách a vodovodu 
v ulici Na Běšince a Lihovarská. V tomto 

týdnu začnou výkopové práce v ulici Ko-
peckého. Práce pokračují dle schváleného 
harmonogramu. 
     Chtěla bych krátce připomenout Den 
památky obětí komunistického režimu a 
výročí úmrtí JUDr. Milady Horákové, 
která byla dne 27. 6. 1950 oběšena jako 
jediná žena komunistickým režimem za 
údajné spiknutí a velezradu. 
                            Pokračování na str. 2 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Červenec 2019      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                      ČERVENEC  2019 

15. zasedání RM 29. 5. 2019 

 
RM schválila: 
-vypsání VŘ zhotovitele na realizaci pro- 
 jektu "Výstavba vodovodních přípojek  
 Mirotice" 
-návrh výběrové komise na jmenování  
 tajemnice MěÚ v Miroticích 
-administrátora výběrového řízení na  
 zhotovitele akce rekonstrukce fary SORP 
-uveřejnění záměru pachtu pozemků 
-záměr ředitele ZŠ na získání dotace z  
 IROP  (pořízení interaktivních tabulí),  
 který bude řešen ve spolupráci s MAS  
 "Brána Písecka" 
-provedení úpravy provozu – komunikace  
 Lučkovice – Myštice a zakoupení  
 dopravního značení – omezení tonáže 
-provozní řád hasičské zbrojnice 
-pokračování spolupráce se SORP 
 v oblasti GDPR a s uzavření dodatku 
 smlouvy 
-účast v projektu "Vycházky za historií",  
 v této knize bude jedna karta věnována  
 Miroticím 
-návrh vyúčtování služeb v městských  
 bytech za rok 2018 
 
RM projednala: 
-stížnost občana týkající se uzavírání  
 smluv ke zřízení věcného břemene –  
 plynárenské zařízení – postoupeno ZM 
-možnost připojení problematických  
 nemovitostí na kanalizační řad – zpraco- 
 vatel PD 
-neplacení nájemného v nebytovém  

 prostoru 
-návrh řešení stavu zahrady v MŠ –  
 ošetření vzrostlých stromů 
 
RM bere na vědomí: 
-výzvu občanům, kteří neoprávněně uží- 
 vají pozemky města 
-zprávu o dokončení výstavby hasičské  
 zbrojnice a přípravy kolaudačního řízení 
-informaci Automotoklubu Milevsko -  
 dne 13. 7. 2019 "Veteráni Povodím  
 Vltavy" 

 
16. zasedání RM  5. 6. 2019 
 
RM schválila: 
-vypsání nového VŘ na místo tajemníka  
 MěÚ v Miroticích 
-vypsáním VŘ na opravy v domě čp. 68 
-cenovou nabídku na výmalbu bytu č.  
 18/2 
-prodloužení nájemních smluv v bytě  
 v domě č.p. 75 a č.p. 99 
-finanční příspěvek na stavební úpravy 
 nebytového prostoru v čp. 48 
-vyvěšení záměru pronájmu pozemku  
 parc. č. 459/17 v k. ú. Radobytce  
  
RM projednala: 
-stížnost občana týkající se uzavírání  
 smluv ke zřízení věcného břemene –  
 plynárenské zařízení – postoupeno ZM 
-možnost připojení problematických ne- 
 movitostí na kanalizační řad – zpracova- 
 tel PD 
-neplacení nájemného v nebytovém  

 prostoru 
-návrh řešení stavu zahrady v MŠ – ošet- 
 ření vzrostlých stromů 
 
RM bere na vědomí: 
-odstoupení uchazečky z VŘ na funkci  
 tajemnice MěÚ v Miroticích 
-kolaudační souhlas na prodloužení vodo- 
 vodu (k HZ) 
-dotace JčK - Sokolovna - z programu  
 hospodářsky slabých oblastí přiděleno 
 609 tis. Kč 
 JSDH - dotace na vybavení cisterny 84 
 tis. Kč 
-informaci o jednání o omezení tranzitu 
 těžkých vozidel přes město i části, které  
 proběhlo 4. 6. 2019. Přítomni byli  
 zástupci DPČR odd. Písek a Strakonice,  
 zástupci MÚ Písek a Blatná odbor dopra- 
 vy, zástupce SÚS Písek p. Ledecký, sta- 
 rostové dotčených obcí Předotice, Lom,  
 Škvořetice, projektant dopravního znače- 
 ní p. Neckář, za město Mirotice se zú- 
 častnila starostka a místostarosta p.  
 Brunclík. Navržené objízdné trasy neby- 
 ly akceptovány. Došlo pouze k dohodě v 
 případě omezení  průjezdu přes mirotic- 
 ký most s nosností 22 t. Budou instalová- 
 ny informační značky o omezení průjez- 
 du – zajistí SÚS Písek s vlastníkem mos- 
 tu Jihočeským krajem, za využití připra- 
 veného projektu dopravního značení p. 
 Neckáře 
-objednání sekání trávy v příkopech  
 MK- fa. Procházka 
 

Pokračování ze str. 1 
 
     Paní Milada Horáková měla blízký 
vztah i k Miroticím. V koncentračním 
táboře v Terezíně se seznámila a spřáteli-
la s p. Sladkovskou, občankou Mirotic. 
Krátce po válce se p. Sladkovská provda-
la a p. Milada Horáková jí šla na svatbě 
za svědka. Mirotice navštívila ještě něko-
likrát. Tato doba nesmí býti zapomenuta a 
musíme udělat vše pro to, aby se nikdy 
neopakovala. 
     Ve dnech 5. a 6. července se uskuteční 
ve venkovním areálu u sokolovny „25. 

Slavnosti města Mirotice – Alšovy dny“. 
Těšit se můžeme na bohatý program, 
např. KABÁT REVIVAL Plzeň, PERU-
TĚ, DOKTOR PP, MAMMA MIA 
s Jitkou Asterovou a Bořkem Slezáčkem, 
ATD a mnoho dalšího. Na náměstí, před 
radnicí si budete moci prohlédnout výsta-
vu fotografií Terezky Josefíkové, 
v obřadní síni si budete moci prohlédnout 
soukromou sbírku pohledů, ilustrovaných 
knih, rytin Mikoláše Alše čítající cca 300 
ks a v parčíku dřevěné sochy vyřezané 
Markem Vokatým. Na náměstí zase bu-
dou zaparkována historická auta Automo-

toklubu Písek. Dovolte mi vás na městské 
slavnosti pozvat, z bohatého programu si 
určitě vyberete to „své“. 
     Skončila škola a nastaly tolik očekáva-
né prázdniny. Milé děti, studenti, užijte si 
je ve zdraví, odpočiňte si a naberte sil na 
příští školní rok.  
    Vážení, přeji vám krásné, pohodové 
léto, nádhernou dovolenou a spoustu ne-
zapomenutelných zážitků. 
S úctou      
                       
                         Martina Mikšíčková 
 

Kotlíkové dotace 

Informace ke 3. výzvě kotlíkových  
dotací 
 
7. 1. 2019 byla vyhlášena v rámci OP 
Životní prostředí 3. výzva pro kraje pro 
překládání projektů k získání finančních 
prostředků na 3. kolo kotlíkových dotací.  
Jihočeský kraj má znovu možnost zís-
kat více než 300 mil. Kč na výměnu 
zastaralých kotlů.  
 
Předpokládané zveřejnění podmínek 

pro 3. kolo kotlíkových dotací 
v Jihočeském kraji: SRPEN/ZÁŘÍ 
2019 na webu  
http://kotlikovedotace.kraj-
jihocesky.cz.  
 
Předpokládané zahájení příjmu žádos-
tí pro 3. kolo kotlíkových dotací 
v Jihočeském kraji: ZÁŘÍ/ŘÍJEN 2019 
prostřednictvím webu http://
kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz. 
Podmínky pro podání žádosti z velké 

míry budou obdobné jako ve 2. kole, 
s výjimkou vyřazení podpory veške-
rých kotlů spalujících uhlí (včetně kot-
lů kombinovaných uhlí/biomasa).  
 
Dotace se bude vztahovat pouze na 
výměnu zastaralých kotlů na pevná 
paliva s ručním přikládáním nesplňují-
cích 3., 4. a 5. emisní třídu dle ČSN EN 
303-5.  
 
 
 

                             Pokračování na str. 3 
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Svoz papíru se uskuteční tentokrát  -   12. července 

Papír položte na dobře viditelné  
místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                           

Město Mirotice oznamuje, že jsou vypsána výběrová řízení  
na volné pracovní pozice města: 

 
 

 Tajemník/Tajemnice MÚ Mirotice 

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a dopravy 

 Vedoucí sociálního odboru, matrikář/matrikářka 
 
 
Plné znění oznámení o  výběrových řízeních je uvedeno na úřední desce města a elektronické úřední desce.  
Bližší informace jsou k doptání na MÚ Mirotice, tel. 382229101 

 
Město Mirotice oznamuje, že přijme 

na pracovní dohodu správce hřbitova 
Mirotice a Radobytce 

 
Květen  -  září 

Náplň práce: údržba hřbitovů 
Bližší informace k doptání na  
MÚ Mirotice, tel. 382229101 

 
POZOR, hrozí požáry!! 

Vzhledem k trvalému suchu žádáme občany, 
aby nerozdělávali ohně ve volné přírodě. 

Pokračování ze str. 2 
 
Výše dotace a podporovatelné zdroje 
tepla:  
 

 80 % způsobilých výdajů v přípa-
dě, že je instalováno tepelné čerpa-
dlo nebo automatický kotel na 
biomasu, nejvýše však 120 tis. Kč; 

 80 % způsobilých výdajů v přípa-
dě, že je instalován kotel na bio-
masu s ručním přikládáním, nejvý-
še však 100 tis. Kč; 

 75 % způsobilých výdajů v přípa-
dě, že je instalován plynový kon-
denzační kotel, nejvýše však 95 
tis. Kč. 

         
Seznam podporovatelných zdrojů tepla 
pro 3. kolo je zveřejněn na webových 
stránkách http://kotlikovedotace.kraj-
jihocesky.cz/ v sekci Seznam výrobků 
pro kotlíkové dotace.  
 
Dotace se nebude vztahovat na výměnu 
kamen, krbových kamen, krbů atp., a 
to ani v případě, že slouží k primární-
mu vytápění rodinného domu.  
Výměnu kotle je možné realizovat 
v rodinných domech s max. 3 bytovými 
jednotkami po celém Jihočeském kraji. 
Výměna starého kotle v objektech, které 
jsou v katastru nemovitostí 
zapsány jako objekty k rekreaci, není 
možná.  
Žadatelé z tzv. prioritních obcí (Blatná, 
Chlum, Branišov, České Budějovice, 
Dobrá Voda u Českých Budějovic, Hůry, 
Litvínovice, Planá, Roudné, Rudol-

fov,Vráto, Jindřichův Hradec, Božetice, 
Milevsko, Sepekov, Boudy, Čimelice, 
Horosedly, Mirotice, Písek, Protivín, Ra-
kovice, Klenovice, Soběslav, Zvěrotice, 
Katovice, Pracejovice, Strakonice, Ště-
keň, Bechyně, Dražice, Libějice, Malšice, 
Planá nad Lužnicí, Radimovice u Želče, 
Sezimovo Ústí, Slapy, Tábor, Turovec, 
Týn nad Vltavou, Vodňany) mají nárok 
na bonus ve výši 7 500,- Kč. 
  
Uznatelnost výdajů: 
Zpětně od 15. 7. 2015 za předpokladu 
splnění podmínek dotačního programu. 
  
Podávání žádostí: 
Pouze elektronicky s následným dodáním 
podepsaného listinného výtisku 
s povinnými přílohami. 
  
Povinné přílohy (k dispozici budou 
zveřejněny vzory):  
*Doklad o kontrole technického stavu a  
  provozu stávajícího kotle na pevná pali- 
  va * (pro potvrzení emisní třídy stávají- 
  cího zdroje) u zdrojů nahrazených 
  po 31. 12. 2016. U zdrojů nahrazených  
  před 31. 12. 2016 lze doložit jiný  
  doklad prokazující emisní třídu kotle  
  (např. fotografie štítku kotle, návod  
  k obsluze, záruční list atp.) případně u  
  kotlů kde třída nebyla stanovena 
  (neznámý původ – samovýroba) lze na- 
  hradit čestným prohlášením o tom, že je  
  třída kotle neznámá, avšak opět lze tento  
  doklad doložit pouze pokud došlo k vý- 
  měně starého zdroje vytápění za nový již  
  před rokem 2017, tj. do 31. 12. 2016. 
*Fotografie starého kotle napojeného na  

  otopnou soustavu a komínové těleso. 
*Fotografie štítku starého kotle (pokud  
  existuje). 
*Písemný souhlas spoluvlastníků většino- 
  vého podílu na domě (je-li relevantní). 
*Písemný souhlas spoluvlastníků většino- 
  vého podílu k bytové jednotce a k rodin- 
  nému domu (je-li relevantní). 
*Písemný souhlas vlastníka či spoluvlast- 
  níka pozemku (je-li relevantní). 
Společně s výměnou zdroje tepla není 
nutné realizovat mikroenergetické 
opatření.  
Starý kotel je nutné ekologicky zlikvi-
dovat v zařízení, které je k tomu oprávně-
no, a tuto skutečnost prokazatelně doložit 
se závěrečným vyúčtováním. 
* Často kladený dotaz na doporučený 
seznam revizních techniků kotlů na 
pevná paliva: http://www.aptt.cz/
opravneni-ozo.php?kraj=JHČ  ;Zákon 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, povinnost zapsání do 
seznamu nestanovuje. Seznam vedený pod 
garancí Hospodářské komory a spravova-
ný Asociací podniků topenářské techniky 
je pouze informativní a slouží především 
jako služba veřejnosti, která si může 
v seznamu vyhledat kontakt na odborně 
způsobilou osobu případně zkontrolovat, 
zda odborně způsobilá osoba, která pro-
vádí kontrolu technického stavu a provo-
zu zdroje, má k této činnosti oprávnění, 
které při kontrole předkládá.  
  
V prosinci 2018 bylo příjemcům propla-
ceno 238 žádostí z programu kotlíkové 
dotace II. v objemu 25 mil. Kč.  

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=JHČ
http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=JHČ
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
1. července. Okr. hejtmanství  zasílá na 
účet obce 1154 odběrných lístků na šat-
stvo. 
4. července. Obec má dodati na červenec 
2q živé váhy jatečního skotu. 
5. července. Předvečer smrti Husovy. 
Oslava Husova bývala v Miroticích drža-
vou Sokola, který pietně ostříhal památky 
kostnického mučedníka. Za války, když 
členové jednoty byli rozehnání po světě, 
scházelo se na večerech Husových jen 
několik bratří, vyvěsili husitský prapor, 
osvětlili okna a na vatře památky Husovy 
hřáli svoje zkrušená srdce. Roku 1919 
vzpomínal památky Husovy celý národ. 
Volni připomínali jsme si v betlémském 
mistru vzácné vtělení ušlechtilých rysů 
národa. Oslavu pořádaly všechny místní 
spolky a organisace. 
5. a 6. července. V předvečer Husovy 
smrti táhl ohromný průvod k vrchu nad 
Miškovcem, kde vzplanul mohutný oheň. 
Starosta Sokola K. Šefrna několika věta-
mi připomněl, proč se shromáždilo tolik 
lidí u hranice. Na všech stranách plály 
ohně na svědectví, že památka Husova je 
v národě živá. Druhého dne dopoledne 
promluvil na táboru lidu o životě a význa-
mu Husově Jaroslav Johanis z Prahy a 
odpoledne podal týž řečník dorostu a dě-

tem srozumitelný obraz doby Husovy a 
osvětlil jeho působení. 
8. července. Sedm místních obchodníků 
zasílá okr. hejtmanství soupis zboží. 
10. července.  
Do obce přijel kapitán Emanuel Voska s 
tajemníkem Jos. Mrázkem, zetěm bývalé-
ho starosty Jana Mikšíčka. Hosté byli 
uvítání u slavobrány nakvap zřízené. Ka-
pitán Voska k uvítací řeči městského rad-
ního Matušky odpověděl jadrným proslo-
vem a uvedl, že vynikající podíl na práci 
proti podvratné německé diplomacii v 
Americe měla zdejší rodačka Aja Mráz-
ková, roz. Mikšíčková. Pan Mrázek při 
pozdější své návštěvě v Miroticích přive-
zl pro měšťanskou školu mapu Evropy a 
6 plakátů Preissigových historické ceny, 
Mapa, na níž je zakreslena republika čes-
koslovenská, i plakáty visely od r. 1915 
na nejpřednější new-yorské ulici jako 
znamenitý propagační prostředek česko-
slov. revoluční činnosti v Americe. 
11. července. Směrné ceny třešní : 1.20  -  
1.40 K. 
13. července. První schůze nového obec-
ního zastupitelstva. Před jednáním k ná-
vrhu radního K. Šefrny zaslán presidentu 
republiky písemný hold. Ve schůzi pro 
vedeny volby do komisí. 
Do finanční komise zvoleni: K Šefrna, 
Bedřich Burda, Leopold Borským, Jos., 
Klamicer, Ant. Štěpánek, Jos. Achač. 
Do zdravotní komise: Jos. Charvát, Mat. 
Sedláček, Jan Chmelík. 
Do polní komise: Ant. Valdvogl, Al. Ště-
pánek, Frant Nůska, Jan Hostička. 

Do stavební komise: Al. Kostner, Ant. 
Valdvogl, Frant. Zborník, Jos. Leitner. 
Do lesní komise: Jos. Klamicer, Bedř. 
Burda, Jos. Leitner. 
Do policejní komise: Rud. Vinkler,
(policej. komisař a otec chudých), Štěpán 
Brouček, Jan Hostička. 
Do bytové komise: za nájemníky Leopold 
Borský a Václav Laita, za vlastníky domů 
Bedřich Burda a Frant. Zborník.  
17. července. Spotřební dávka pro sa-
mozásobitele  stanovena na 25 kg obilí 
měsíčně. 
18. července. Řezníci smějí porážet jen 
telata k chovu neschopná, a to na základě 
poukázek vydaných okr. hejtmanstvím. 
Směrné ceny klobouků: lidový 22 K, pls-
ťový 26 K. 
19. července. Vyhláška o vydání 100 K  
státovek. 
23. července. Obecní úřad žádá minister-
stvo, aby rozhodlo o vyvlastnění pan-
ských pozemků podél silnice na jižní a 
severní straně města.  
26. července. Obecní vyživovací komise 
nereflektuje na další příděl černé mouky, 
má jí ještě 40q v zásobě. 
29. července. Zabaveny rané brambory. K 
nákupu je oprávněn obilní ústav. 
31. července. Městská rada podniká pří-
pravy k tomu, aby zdejší děti byly účast-
ny americké potravinové akce, podnikané 
ku prospěchu dětí trpících nedostatečnou 
výživou. 
 
                Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, jsou před námi prázdnino-
vé měsíce. Plánujeme dny volna. Odpoči-
nek všichni potřebujeme. Často nastupu-
jeme dovolenou zcela vyčerpaní. Polož-
me si otázky: „Musí to tak být? Jak tomu 
předejít?“ Jako jednu z možných odpově-
dí, jsem pro nás vybral úvahu Michaela 
Marsche z Katolického týdeníku 23:                                             
„Musím vždycky všechno udělat sám?“ 
Skrze dary Ducha Svatého se život křes-
ťana uzdravuje ze dvou smrtelných ne-
mocí: ze stresu a rutiny… Být přepraco-
vaný, „už nemoci dál“, patří dnes už k 
dobrým mravům. Trpět rutinou z množ-
ství práce, ba přesněji řečeno nudou, to se 
dnes už prostě nosí. Stres a nuda jsou v 
podstatě nevědomou podobou rezignace, 
vyjadřují plíživou beznaděj: „Musím 
vždycky všechno dělat sám.“  Není to 
však realismus, nýbrž iluze- ba lépe řeče-
no pýcha…  
„Má-li člověk Ducha Svatého, jak sladké 
jsou všechny námahy tohoto světa,“ říká 
svatý Jan Maria Vianney (který rozhodně 
netrpěl leností a nečinností). (…) Jindy 
dále říká: “Jsou lidé, kterým život z víry 

připadá nudný – to je znamení, že nežijí z 
Ducha Svatého. Stres a nuda nejsou však 
jenom známkou rezignace, nezadržitelně 
vedou také k frustraci a nezřízené kritič-
nosti – a k nejrůznějším podobám agresi-
vity. Mají zároveň ochromující i rozklad-
né účinky; jsou smrtí všeho tvůrčího a 
jednotícího; vedou k osamocenosti a 
prázdnotě. Bůh od nás neočekává víc , 
než jsme schopni dát. Naším problémem 
je, že si myslíme, že musíme všechno 
dokázat sami.     
Přeji nám všem, aby dny zaslouženého 
volna byly naplněny pohodou, radostí a 
nadějí. 

Aktualita: 
 

1. Římskokatolická farnost  Radobytce 
Vás srdečně zve    v sobotu 6. července v 
9 hodin na děkovnou mši svatou    u pří-
ležitosti 25. výročí kněžského svěcení P. 
Františka Ludvíka Hemaly a 20. výročí 
jáhenského  svěcení Josefa Košatky a 
Jiřího Kabíčka .   

Významné církevní svátky a dny v čer-

venci 

5. července Slavnost sv. Cyrila a Meto-
děje. Proč slavíme Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje? 
Solunští věrozvěstové přišli na Moravu v 
roce 863 zdroj: magni.cz 
Den volna, který nám svátek sv. Cyrila a 
Metoděje nabízí, je příjemná věc. Ale 
měli bychom popřemýšlet, proč si volna 
užíváme. Že díky těmto vzdělaným a 
osvíceným bratrům máme svou řeč, svou 
kulturu, své tradice. 
Slovanští věrozvěstové Cyril (narozen 
jako Konstantin) a Metoděj (narozený 
jako Michal) byli dva ze sedmi synů by-
zantského úředníka Lva ze Soluně. Na 
základě jejich znalosti slovanského jazy-
ka a historických pramenů se soudí, že 
jejich matka Marie byla Slovanka. Mladší 
z bratrů, Konstantin, byl teologem, řeční-
kem, polyglotem, a patřil proto k nej-
vzdělanějším učencům své doby. V Kon-
stantinopoli vyučoval filozofii. Starší 
bratr Metoděj vystudoval práva a po stu-
diích se, stejně jako jeho otec, věnoval 
státní správě. 
                            Pokračování na str. 5 
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Pokračování ze str. 4 

Na Velkou Moravu přišli Cyril a Metoděj 
jako věrozvěstové v roce 863. Velkomo-
ravský kníže Rostislav poslal o rok dříve 
byzantskému králi Michaeli III. poselství 
s žádostí o vyslání učeného církevního 
hodnostáře, který by zde položil základy 
církve. Velkomoravští již znali franské 
učení, ale kníže se obával východofran-
ského vlivu. 
„Lidé naši od pohanství odstoupili a křes-
ťanský zákon zachovávají, nemáme však 
učitele takového, který by nám našim ja-
zykem pravou víru křesťanskou vyložil, 
aby i jiné země, toto vidouce následovaly 
nás. I pošli nám, pane, biskupa i učitele 
takového. Neboť od vás na všechny strany 
vždy dobrý zákon vychází.“ 

Nové písmo hlaholice, které vytvořil 
Konstantin 
zdroj:filokartie.cz 
Císař a patriarcha Fotios této prosbě rádi 
vyhověli, aby rozšířili vliv Konstantino-
pole i za Alpy, a jako misionáři byli vy-
bráni bratři Konstantin a Metodějem, kte-
ré měl císař v oblibě mimo jiné proto, že 
nalezli ostatky sv. Klimenta. Na Velké 
Moravě neexistovaly v té době psané tex-
ty, a proto Konstantin pro potřebu slovan-
ského jazyka sestavil nové písmo, hlaholi-
ci. Bratři přeložili do staroslověnštiny 
liturgické texty, které byly na Velké Mo-
ravě nezbytné k bohoslužbám. Konstan-

tin, řečený Filozof, sepsal veršovanou 
předmluvu Proglas k staroslověnskému 
překladu evangelií. Oba bratři také vytvo-
řili Zákon sudnyj lidem, první staroslo-
věnsky psaný právní text určený civilní-
mu obyvatelstvu. 
V roce 864 ale na Velkou Moravu vtrhl 
východofranský král Ludvík II. Němec a 
oblehl knížete Rostislava na hradě Děvín 
na Pálavských vrších. Rostislav byl donu-
cen přiznat vazalství, čili poddanství. 
Rostislav mohl léno, což byla většinou 
půda, úřad či hodnost, používat pouze se 
souhlasem lenního pána, tedy krále Lud-
víka. Vazal byl také vázán lennímu páno-
vi řadou povinností finančních a vojen-
ských a musel umožnit návrat franských 
kněží. Působení Cyrila a Metoděje na 
Velké Moravě tak bylo první souvislou 
etapou v rozvoji slovanské kulturnosti na 
našem území. 
Svátek Cyrila a Metoděje slavíme od roku 
1863, kdy byly na tento den, přesně tisíc 
let po příchodu bratří na Velkou Moravu, 
stanoveny oslavy papežem Piem IX., kte-
rý tak učinil na žádost olomouckého arci-
biskupa Bedřicha z Fürstenberka. V roce 
1880 vyzdvihl papež Lev XIII. zásluhy 
obou bratří a rozšířil tento svátek na celou 
římskokatolickou církev. 
Státní svátky v červenci: 
5. července  Den slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje (863) 
6. července Den upálení mistra Jana Husa 
(1415) 
6. červenec je dnem, kdy si př ipomíná-
me upálení mistra Jana Husa. Bylo to na 
církevním koncilu ve švýcarské Kostnici 
v roce 1415. Tehdy byl Jan Hus po něko-
likaměsíčním věznění odsouzen jako ka-
cíř a krutě popraven. Odmítl totiž od-
volat své učení o nápravě církve, která 
tehdy zažívala obrovský morální úpadek. 
Husova smrt však ještě zesílila vliv jeho 
myšlenek a vyústila až v husitskou revo-
luci. K odkazu Jan Husa se vedle husitů 
hlásí i další církve. Jako svatý mučedník 
je spolu s Jeronýmem Pražským uctívaný 

například pravoslavnou církví. V roce 
1999 byl mistr Jan Hus označen za refor-
mátora církve samotným papežem Janem 
Pavlem II. Ten tehdy i veřejně politoval 
jeho upálení. 
Mistr Jan Hus nebyl jenom velkým 
náboženským myslitelem, zasadil se 
také o vývoj českého jazyka. Právě jeho 
reforma českého pravopisu je spojována s 
odstraněním spřežek a zavedením diakri-
tiky. 
 
Tip k zamyšlení: 
Celosvětová síť modlitby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc červen 2019 
Abychom v plnosti otevřeli svá srdce 
Duchu Svatému proudícímu z Kristova 
Srdce. 
 
Všeobecný úmysl červenec 2019 
Poctivost v soudnictví 
– aby všichni, kdo spravují soudnictví, 
jednali poctivě a aby nespravedlnost, 
přestože ve světě i vítězí, neměla poslední 
slovo. 
Národní úmysl červenec 2019 
– Ať všichni lidé mají možnost odpočinku 
pro tělo i pro duši a ať všude objevují 
radost z Boží blízkosti. 
 
--------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 „I ty, kteří nejsou vůbec nic, vyvolil si 
Bůh“ 
(1 Kor 1,28) 
_________________________________
_________________________________ 
                                                                         
P. František Ludvík Hemala                                     

     V pátek 28.06.2019 odpoledne uspo-
řádali v Miroticích místní hasiči další 
ročník Vítání prázdnin. Akce se konala v 
parčíku u sokolovny. Děti i dospělí plnili 
společně se Škyťákem, drakem Bezzub-
kou a dalšími hrdiny oblíbeného příbě-

hu  nejrůznější úkoly. Na dvanácti 
stanovištích si mohli vyzkoušet spous-
ty zajímavých aktivit. Například vrhá-
ní ovcí na cíl,  létání s drakem po pře-
kážkové dráze, hod molitanovým oš-
těpem, bloudění labyrintem, chůzi na 
chůdách, lukostřelbu nebo otáčení 
ocelové palačinky. Na závěr  každý 
z 85 soutěžících získal pohádkovou 
odměnu a kdo chtěl, opekl si na ohni 
špekáček. Mirotice mají zkrátka za 
sebou další akci, která příjemně poba-
vila celé rodiny. 
 
Za SDH Mirotice  
Petr Bílek 

Vítání prázdnin s hasiči 
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Ve středu 29. 5. 2019 navštívili žáci 2. 
stupně Muzeum Karla Zemana v Praze. 
Měli možnost poznat základy kinemato-
grafie a počátky filmových triků. Žáci 8. 
a 9. třídy si poté prohlédli také Poslanec-
kou sněmovnu. Setkali se zde s osobnost-
mi současné politické scény. V průběhu 
rozchodu se všichni prošli po Karlově 
mostě a někteří zájemci vystoupali na 
Malostranskou mosteckou věž. Výlet byl 
příjemným zpestřením blížícího se konce 
školního roku. 

 
Ivana Ratajová a Lucie Cihlářová 

 

 
Žáci třetí a čtvrté třídy si společně vyrazi-
li na výlet do Zoo Hluboká a na Bezdrev. 
Kromě návštěvy zoo nechyběly hry a 
spousta soutěží, volba ,,Miss“ a ‚,Muže 
léta“ a samozřejmě také táborák 
s opékáním špekáčků a trdelníků. Dva 
dny utekly jako voda a z výletu jsme se 
vrátili plni zážitků a také nedočkavosti 
prázdnin.  
                                                                 
Krásné léto přejí 
Mgr. Markéta Kolínková a Mgr. Zdena 
Votavová 

Exkurze Praha – Muzeum Karla Zemana a Poslanecká sněmovna 

Na pátek 31. května si žáci 9. třídy při-
pravili pro své mladší spolužáky sportov-
ní den. V průběhu dopoledne plnily děti 
množství úkolů a disciplín. Na prvním 
stanovišti vyzkoušely své chuťové pohár-
ky, na dalším zase rovnováhu při chůzi na 
chůdách. Dále je čekala například střelba 
z airsoftových zbraní na cíl, provázková 
„laser game“, opičí dráha, poznávání 
předmětů, střelba na bránu, chůze se svá-
zanýma nohama nebo navigování 
v bludišti. Každé družstvo bylo na závěr 
oceněno sladkou odměnou. Všechny děti 
si doma nezapomněly dobrou náladu a 
svůj den si náležitě užily. Děkujeme žá-
kům deváté třídy za pomoc a přípravu 
jednotlivých stanovišť. 

L. Cihlářová, I. Ratajová 

Den dětí 

Školní výlet čtvrté a třetí třídy 
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V pátek 28. 6. 2019 se uskutečnilo slav-
nostní rozloučení žáků 9. třídy se Základ-
ní školou Mikoláše Alše Mirotice. Tato 
velká událost započala tradičně v aule 
školy za přítomnosti všech tříd, učitelů, 
zaměstnanců, rodičů a v neposlední řa-
dě paní starostky Martiny Mikšíčkové 
i zástupkyně školské rady paní Kateřiny 
Přibylové. Nejprve promluvil pan ředitel 
Pavel Kozák a jménem celé třídy se roz-
loučila Natálie Kvardová. Poté deváťáci 
poděkovali všem pedagogům, ostatním 
zaměstnancům školy i svým rodičům za 
trpělivost a podporu. Žáci si připravili 
také rozlučkové video, které shrnulo je-
jich působení na základní škole napříč 
všemi roky. Nyní nezbývalo nic jiného 
než naposledy žákům zazvonit. Ti ještě 
obešli všechny třídy, pozdravili mladší 
spolužáky a pozvali učitele na předávání 
závěrečného vysvědčení na Městském 
úřadě Mirotice. Zde si vyslechli proslov 
paní starostky a třídní učitelky Ivany Ra-
tajové. Dále byli žáci slavnostně ošerpo-
váni a převzali si z rukou paní učitelky 
svá vysvědčení. Po podpisu do pamětní 
knihy obdrželi od paní starostky také 
pamětní list a upomínkový dárek v podo-
bě knihy Bohuslava Hoffmanna "Český 
umělec Mikoláš Aleš (1852 - 1913)". 
Ceremoniál byl zakončen společným 
fotografováním. Poté už se žáci se svými 
rodinami a kamarády postupně rozcházeli 
oslavit tento významný den, kdy končí 
jedna důležitá životní etapa a začíná se 
psát nový příběh. Ať je cesta k němu co 
nejšťastnější, co možná nejméně trnitá. 
 

Ivana Ratajová 
 

Slavnostní rozloučení žáků 9. třídy ZŠ Mikoláše Alše Mirotice 

 
 
65 dětí a 67 rodičů z 37 rodin na Písec-
ku podpořili Dobří andělé. Pomáhat je 
potřeba i nadále. 
 
Když rodinu zasáhne vážné onemocně-
ní – ať už rodiče nebo dítěte – dopadne 
jeho tíha na každého z jejích členů. 
Dobří andělé dlouhodobě podporují 
rodiny s dětmi, ve kterých se objevila 
rakovina nebo jiné vážné onemocnění. 
Pravidelnými finančními příspěvky jim 
pomáhají překlenout těžké životní ob-
dobí. 
 

„Kromě výdajů spojených s léčbou či 
rehabilitací pacienta se rodiny snaží 
z příspěvků zmírnit dopad vážného one-
mocnění také na sourozence,“ vysvětluje 
Šárka Procházková, ředitelka nadace 
Dobrý anděl, jejímž prostřednictvím dárci 
– Dobří andělé – podporují tisíce rodin po 
celé České republice. „I když peníze ni-
kdy nevynahradí čas rodiče věnovaný 
dítěti, nemusí se například vzdát oblíbe-
ného kroužku nebo mohou vyrazit 
s kamarády v létě na tábor či školní vý-
let,“ dodává. 
 
Pravidelnost pomoci 
Za necelých 8 let fungování nadace pod-
pořili Dobří andělé na Písecku desítky 
dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale 
stále roste. „Kromě rodin, v nichž se rodič 
nebo dítě potýká s onkologickým onemoc-
něním, podporujeme každý měsíc také 
rodiny s dětmi s nejrůznějšími vážnými 
onemocněními či kombinovanými postiže-
ními. Pomoc je v těchto případech dlou-

hodobá, často v řádu let,“ doplňuje Šárka 
Procházková. 
Každý dárce, který by chtěl rodiny pod-
pořit, si může zvolit výši částky i frek-
venci zasílání pomoci. Navíc má možnost 
si přečíst příběh konkrétní rodiny, které 
pomohl. „Stačí si na stránkách nadace 
Dobrý anděl vytvořit registraci a zaslat 
první příspěvek. Ve svém Andělském účtu 
pak každý dárce vidí informace o rodi-
ně,“ vysvětluje Šárka Procházková a do-
dává: „Pro rodiče představuje podpora 
Dobrých andělů v takto těžké situaci po-
moc nejen finanční, ale také psychickou – 
mají pocit, že na to nejsou sami, jsou 
klidnější a mohou se tak více věnovat 
tomu, co je důležité.“ 
 
Kontakt nadace Dobrý anděl: 
Markéta Křížová 
PR manažerka 
Marketa.krizova@dobryandel.cz 
+420 730 820 089 
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Pohádková atmosféra obklopila jihočeské 
Mirotice letos již v červnu!  
Festival „16. MIROTICKÉ SETKÁNÍ 
LOUTEK A HUDBY“ se stal minulos-
tí.                                                                
Z pohledu pořadatele hodnotím letošní 
ročník jako velmi úspěšný. Festival na 
ostrově u Dolejšího mlýna v jihočeských 
Miroticích prošel po patnácti letech zatěž-
kávací zkouškou „na jedničku“. Tradiční 
srpnový termín jsem změnil na červno-
vý.  Změna termínu byla širokou veřej-
ností přijata pozitivně. Dvoudenní diva-
delně-hudební festival navštívilo přibliž-
ně 1200 malých a velkých kulturních 
fanoušků. 
Šestnácté „Setkání“ slavnostně zahájili 
náměstci hejtmanky Jihočeského kraje 

JUDr. Josef Knot a Pavel Hroch. Nabitý 
hlavní a doprovodný program se vzájem-
ně doplňovaly.                    
Deset divadelních představení, osm hu-
debních vystoupení, plavby na lodičkách, 
dílny výtvarné i hudební, balet, dřevěný 
vyřezávaný kolotoč, iluzionistická show, 
koncert s motorovou pilou, jízda na koní-
cích, hasičská fontána a další a další akti-
vity pro všechny generace.  Kdo se chtěl 
projít, tak mohl navštívit Památník malíře 
Mikoláše Alše a legendárního loutkáře 
Matěje Kopeckého. Všechno pod taktov-
kou skvělého a zábavného herce a impro-
vizátora Radka Daniela Pokorné-
ho.  Atmosféra na ostrově byla jako vždy 
pohádková. Večer se tančilo, skákalo a 
hodovalo. Počasí nám přálo.  Díky počet-

né rodině partnerů, mecenášů a kamarádů 
jsme opět vykouzlili svět, kde i dospěláci 
zapomínají na všední starosti       a vrací 
se do dětských 
let.                                                             
Všem účastníkům děkuji za věrnou pod-
poru.                                                           
Již nyní vymýšlím, plánuji a vylepšuji 
sedmnácté pokračování. Termín brzy 
upřesním a zveřejním, ale jisté je, že se 
můžete těšit na ČERVEN 2020! 
Ladislav Loisa Tomeš – zakladatel a im-
presário festivalu                          
mirotickesetkani@seznam.cz      
www.mirotickesetkani.cz 
 
PS - budeme rádi za Vaše názory a nápa-
dy... Děkujeme! 

16. MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY - 2019 

Vážení čtenáři, 

Hlásíme se ze školky. Konec školního 
roku byl ve školce plný zážitků a krásné-
ho počasí. Spoustu času jsme trávili ven-
ku na zahradě MŠ, kde jsme již plně vyu-
žívali stínidel na pískovištích a nově udě-
lané sprchy, kterou děti rádi podbíhaly ve 
dnech, kdy sluníčko nejvíc svítilo. 
Hned na začátku června za námi dorazila 
paní Koudelková se svým naučným pro-
gramem Včelky. Krásně vyprávěla o ži-
votě včel a děti si v průběhu programu 
mohly vyzkoušet ochranou síť a rukavice, 
které nosí včelaři. Také nám přivezla 
ukázat živé trubce, které si mohly děti 
podržet a pořádně prohlédnout. Na konci 
programu si děti vyzkoušely, jak jsou 
včelky pracovité prostřednictvím hry se 
sbíráním „pylových kuliček“ do úlu. Tím-
to bychom chtěli poděkovat paní Koudel-
kové za krásný program, který pro naše 
děti připravila. 
Ke konci školního roku samozřejmě patří 
i školní výlet, který se uskutečnil dne 
17.06.2019. Jeli jsme s dětmi do ZOO 

Hluboká nad Vltavou. Měli jsme zde při-
pravený program, kde si děti poslechly, 
jak se mají chovat ke zvířátkům a některá 
neškodná zvířátka si mohly pohladit a 
pochovat. Největší odvážlivci si mohli 
pohladit a pochovat krajtu královskou, ze 
které měly děti největší zážitek. Další 

zvířátka už některé děti znaly z domovů, 
jako například morče nebo želvu. A i přes 
to, že s námi jeli někteří nejmenší ze škol-

ky, jsme všichni stihli obejít celou zoolo-
gickou zahradu, ze které děti měly oprav-
du velkou radost. Z výletu jsme přijeli 
všichni unavení, ale především nadšení a 
plní zážitků a vzpomínek. 
Hned po výletě nás přijelo navštívit diva-
délko Divoloď s indickými pohádkami. 
Divadlo se odehrálo na zahradě školky. 
25.06.2019 se s námi rozloučili předško-
láci. Připravili si vystoupení pro rodiče, 
paní učitelky a všechny, kdo se chtěli 
přijít podívat a rozloučit se. Představení 
bylo krásné a loučení dojemné. Paní uči-
telky rozdaly všem předškolákům medai-
le s vyřezanou lištičkou a datem, aby pře-
ci jen na tento krásný den nezapomněli a 
měli na co vzpomínat. Doufáme, že se 
jim bude dařit nejen v dalším pokračová-
ní jejich vzdělávání, ale i v životě. 
Také bychom zde rádi připomněli projekt 

WELCOME, na kterém se naše školka 
podílí a který finišuje. Nyní je již hotový 
Manuál pro děti se speciálně vzdělávací-

mi potřebami a dokončuje se aplikace, 
kde brzy najdete Manuál v elektronické 
podobě a aktivity, které patří k Manuálu. 
Více informací k projektu naleznete na 
stránkách naší školy nebo na webových 
stránkách www.e-welcome.eu. Tímto by 
naše školka chtěla poděkovat všem lidem, 
kteří se na projektu podíleli s námi. Kaž-
dá pomoc byla potřebná a bez ní by to 
jistě nešlo tak hladce. Děkujeme. 
Tento rok utekl  opět jako voda. Prázdni-
ny a léto jsou před námi. Mateřská škola 
bude v omezeném provozu fungovat i 
přes prázdniny. Bohužel ve dnech od 
29.07.2019 do 23.08.2019 bude školka 
zavřená. Děkujeme za pochopení. 
Na závěr bychom Vám chtěli popřát krás-
né léto plné zážitků, sluníčka a smíchu.:-) 

mailto:mirotickesetkani@seznam.cz
http://www.mirotickesetkani.cz
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„A mamíí,, pojedeme už taky někdy k 
moři..?“ .. asi pětiletá holčička si pochut-
nává na zmrzlinovém poháru a zřejmě se 
rozhodla probrat s maminkou rodinnou 
dovolenou. „Prosím tě Sofi, neptej se mě, 
ano? Musíme se zeptat TATÍNKA..!“   
Významný pohled na hlavu rodiny vypo-
vídal mnohé. „No, miláčku (určeno dceři) 
ještě uvidíme, víš stojí to moc koru-
nek…“ „Tak je vyndej z tý bedničky, jak 
tam někdy chodíme, a ono to ty korunky 
vystrčííí..“ Joo, bankomat .. to bych mu-
sel teď hodně dolovat…“ To už byl jakýsi 
polotichý povzdech a tatínek zamíchal 
kávu. Opět jsem seděla v oblíbené kavár-
ně a tenhle hovor ke mě doléhal od ve-
dlejšího stolu. Sofinka se nakonec spoko-
jila s tím, že pojede k velikému, ale hoo-
odně velikému jezeru, a to pod stan a 
bude to rozhodně moc dobrodružná 
prázdninová výprava. Maminku tato in-
formace zřejmě nijak zvlášť nepotěšila, 
dle jejího pohledu na tatínka..  
Tak jsem si říkala, že mě tedy na výlety 
pod stan, taky nikdy moc neužilo .. Před-
stava nepohodlí na nafukovacím lehátku, 
společné sprchy i WC, sdílení prostoru s 
komáry a NEBO - škvory !! .. to néé. 
Nehledě na jisté „hromadné sdílení“ če-
hokoliv, co se ve vašem plátěném příbyt-
ku děje - jak by řekl můj děda.. „Víš tam 
o každým prdu“ - s prominutím. Ale je to 
tak. Mě se při zmínce o stanování vždy 
vybaví jedna historka, velice dávná a 
přiznám se, že opravdu nevím, komu se 
tahle „rozpustilá“ nehoda přihodila.. Kaž-
dopádně jako hodně mladá jsem ji slyšela 
několikrát, tak snad nějací známí mých 
rodičů či sousedů. Pěkně si vyrazili pod 
stan. Nutno připomenout, že tenkrát, ně-
kdy v sedmdesátých letech, vypadalo 

takové stanové tábořiště asi takhle - téměř 
všechny stany stejné ... Prostě „Áčko“ .. 
nebo ten druhý, větší. Na té dovolené se 

jeden večer manželé (řekněme) Nováčko-
vi, tak trochu nepohodli.. Ale jak už to u 
párů mladšího věku bývá, zase se k ránu 
moc hezky udobřili :-) Sotva se mladá 
paní probudila, rozhodla se manžela pře-
kvapit a z bufetu na druhém konci kempu 
donést čerstvé křupavé pečivo k snídani. 
Vyrazila, pečivo nakoupila a těšila se na 
společnou snídani, romantickou s voňa-
vou kávou na kempingovém stolku a spo-
kojeného mužíčka. Když dorazila k řadě 
stanů, řekla si, je to ten druhý zprava víc 
dolů k vodě vedle toho modrého áčka.. 
Rozepla zip a nakoukla dovnitř.. Před 
sebou uviděla manžela, jak klečí, zády k 
ní a právě vyhrnuje záclonu na předním 
okýnku - jéé, tak už je vzhůru.. Plná roz-
verné nálady položila balíček s pečivem, 
a pravou rukou zajela manželovi pěkně 
přes zadek až ..tam.. a zahlaholila 
„Budliky budliky.. nesu čerstvý rohli-
ky ............ !“ „No to sem ráád“ ........  
zahlaholil cizí pán, a tak nějak přitrouble 
se usmíval.. (no, nedivíme se, že?) Ája 
vyrazila ze stanu nadzvukovou rychlostí, 
při tom křičela „ježiši marjááá, pardooon, 
to je omýýýl …“ a rohlíky tam pánovi 
nechala, nedobrovolně, ale v tom rozruše-
ní .. :-) Správný stan nakonec našla, co se 
jí přihodilo úspěšně zatajila, rudou barvu 
a lapání po dechu svedla na to, že se byla 
po ránu proběhnout .. A na manželovu 
poznámku, proč nevzala rovnou čerstvé 
rohlíky reagovala trochu podrážděně, 
jako že mají ještě chleba tak proč ja-
ko?? .. :-)  :-)  :-)   
Vážně, při tom stanování se užije i dost 
veselých příhod. 
Začínají prázdniny, léto, čas odpočinku, 
pohody .. Čas horkých dnů a teplých no-
cí, čas dovolených. Zahrady a lesy nám 
nabízí své plody, tak užívejme všeho co 
nás těší, a co v nás vyvolává pohodu a 
dobrou náladu. 
I červenec má své „zvláštní dny“  dva 
jsem vybrala. 
11.7.  Světový den populace. To bychom 
tedy měli oslavit všichni.. Ale asi se také 
zamyslet, jak se naše „populace“ chová 
ke své ZEMI .. to je zřejmě přemýšlení na 
delší dobu. 
20.7. je Den lízátek. Mě osobně tahle 
cukrovinka moc neříká, ani v dětství jsem 
ji nijak nevyhledávala, ale celkem ráda 
jsem se o této sladkosti pár informací 
dozvěděla .. Čili, v roce 1916 bylo San 

Francisco centrem výroby sladkosti na 
tyčce, ale kdy a kdo přesně s tímto začal, 
se neví. Také teprve na konci 20 století, 
se ve formě téhle cukrovinky začalo vyrá-
bět lízátko, které s obsahem léčivých lá-
tek pomáhalo hlavně dětem při léčbě bo-
lesti v krku apod. Každopádně dnes se 
řadí mezi velmi oblíbené mlsání dětí i 
dospělých. 
Dnes jsem tedy naladěna rozverně a slad-
ce .. a tedy na závěr, jako vždy vám posí-
lám pár vtipů.. ať je i nastávající letní 
měsíc veselý a pohodový. 
 
*** *** ***  
Pan farář zjistí, že příspěvky do kostelní 
pokladničky dost poklesly, a tak při kázá-
ní praví svým ovečkám „Bratři a sestry, 
mezi námi je muž, který má hříšný poměr 
s manželkou jednoho z nás ..Pokud se v 
pokladničce neobjeví do večera 500 ko-
run, zveřejním jeho jméno!“ Večer našel 
v pokladničce 24 pětistovek, a jednu 
dvoustovku se vzkazem: Pro lásku boží 
otče, počkejte mi do zítra, někde ty tři 
stovky seženu! 
 
*** *** ***  
Doktor mi doporučil sexuální zdrženli-
vost, tak jsem se dnes ráno sexuálně zdr-
žel a málem jsem přišel pozdě do práce..! 
 
*** *** *** 
Lékař se ptá pacienta: „Dodržel jste mojí 
radu a jedl jste to, co jí průměrné dvoule-
té dítě?“ Pacient: „Ano. Měl jsem kus 
omítky, papír, dvoukorunu, korálek, žíža-
lu a hrstičku písku ..“ 
 
*** *** *** 
Povídá pan Pantoflíček „Když bylo mé 
ženě sedmnáct, nejvíc ji vzrušilo, když 
jsem ji sáhl na ňadro ....Když jí bylo třicet 
pět, nejvíc ji vzrušilo, když jsem jí sáhl 
na zadeček .. A teď, když je jí šedesát ... 
jí nejvíc vzruší, když jí šáhnu na dů-
chod!!“ 
 
*** *** ***  
Váš smích je milou odměnou pro mě .. 
Přeji krásné léto bez úhony a jen plné 
krásných zážitků a pohodových dnů. Tě-
ším se příště, ještě letně. 
                                   (N.H.) 

Budlíky nebo rohlíky .... ? ...  :-) 

DARUJTE KABELKY 
SBÍRKA PRO TALENTOVANÉ DĚTI STARTUJE 

Sbíráme kabelky, dětské knihy a bižuterii.  
Sběrné místo:  knihovna Mirotice 

Prodej za symbolické ceny se uskuteční ve středu 4. září v IGY Centru v Českých Budějovicích 
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V měsíci červenci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
         Marta Hřebejková, Mirotice 
         Marie Procházková, Radobytce  
         Marie Márová, Radobytce  
         Milada Kučerová, Mirotice  
         Miloslav Leitner, Mirotice  
         Marie Hřebejková, Radobytce  
         Jaroslava Kučerová, Mirotice  
         Jaroslav Buri, Mirotice 
         Josef Mašek, Mirotice 
         Jana Žižková, Strážovice  
         Zdeněk Kostroun, Mirotice  
         Ladislav Hanus, Mirotice 
         František Vácha, Jarotice  
         Marie Šindelářová, Mirotice 
         Jaroslava Kálalová, Mirotice  
         Anna Fučíková, Lučkovice  
         Květoslava Márová, Lučkovice  
          
                                   
 

     Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 
ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 
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Jídlo je Tvůj lék 

Jak jíst správně v létě? 
     Přicházejí horké letní dny, kdy máme má-
lokdy chuť na teplé pokrmy či masitá jídla. 
Jak nahradit obědy a večeře lehkými a snadno 
stravitelnými jídly, která přitom budou vyvá-
žená a nasytí nás? Ideální jsou zeleninové sa-
láty, do kterých můžeme přidat třeba těstovi-
ny, kuskus,  jáhly a  nebo luštěniny. Výživová 
bomba jsou také semena a ořechy. Salát dopl-
níme lehkým dresinkem a nebo za studena 
lisovaným olejem. 
Každý by se měl řídit vlastními pocity. Pokud 
mi udělá dobře teplé jídlo dobře, dám si ho. 
Teplý pokrm není v tropických dnech nezbyt-
ně nutný.  
Když si dáme směs kvalitní zeleniny, do ní 
kus sýra, tofu či vajíčko natvrdo, posypeme 
oříšky nebo semínky, dostaneme úžasný vý-
živný pokrm. Pokud se teplého jídla nechceme 
vzdát, jsou vhodné například lehké zeleninové 
polévky. Nyní dozrávají cukety – je ideální je 
zpěnit na kostičky nakrájené na cibulce, zalít 
vývarem a poté rozmixovat. Polévku nemusí-
me zahušťovat jíškou, stačí hustá zeleninová 
směs.  
Nejdůležitější je v létě dodržovat pitný režim. 
Potraviny, které konzumujeme, by měly být 
lehčí a ochlazující. Nemusíme za každou cenu 
jíst pomeranče a banány, nejlepší je nasbírat 
druhy, které rostou kolem nás. Jahody, borův-
ky, maliny, rybíz, angrešt a třešně nás rády 
potěší. Selský rozum nám nejlépe řekne, co si 
dát a co si nedat.  
Nejdůležitější je pitná voda a vynikající jsou 
domácí ovocné limonády. Můžeme například 
natrhat mátu, meduňku nebo jiné voňavé by-
linky. Trochu je namačkáme  aby pustily šťá-
vu, přidáme limetku nebo citrón a pokud po-
třebujeme, tak trochu cukru, medu nebo sla-
děnky a vodu a máme domácí osvěžující limo-
nádu.  
Zmrzlina je dobrůtka, kterou si dávají hlavně 
děti, a v rozumném množství ji nezakazujte. 
Doporučila bych udělat ji doma, protože před-
stavuje zdravější variantu. Stačí rozmixovat 
ovoce a dát směs zmrznout do mrazáku. Do-
stanete úžasného poctivého nanuka bez éček.  
Recept na léto: 
Letní avokádová polévka 
Ideální volba!  Je zde bohaté zastoupení zdra-
vých tuků, vitamínů a minerálních  látek. 
Oloupanou okurku a avokádo nakrájíme na 
kostky, dáme do mixéru a přidáme další ingre-
dience. 
1 avokádo, 1 salátová okurka 
2 PL citrónové šťávy,  2 PL zakysané smetany 
1 stroužek česneku, 1 jarní cibulka 
1 PL olivového olej, špetka soli a špetka pepře 
Krásné léto!          
             
               
                     MLH 
 












